
 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

1 
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – 

Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

 

 

DECRETO AFFIDEMENTO INCARICHI 

AI TRE PROGETTISTI, AL COLLAUDATORE, ALL’ANIMATORE DIGITALE 

 

 

 

 

 

Titolo del Progetto: Citizens of the future 

C.U.P. J54D22004040006 

 

 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/
Protocollo 0003377/2023 del 03/07/2023



 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

2 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/


 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

3 
 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 

luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività 

delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia 

di riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 

2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/


 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

4 
 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 

2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 

di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 

326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target 

degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/


 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

5 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui 

all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale 

si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 121.680,62; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 

«Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 15.02.2023 delibera n. 9; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/


 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

6 
 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n. 1590 del 23.03.2023; 

VISTO il proprio Decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi 

individuali, prot. 3079 del 16.06.2023, pubblicato su albo on line, Amministrazione Trasparente e sul 

sito del I C.D. “Fornelli” www.scuolafornelli.it nell’apposita sezione PNRR; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali – prot. 3286 del 27.06.2023- 

aventi ad oggetto: 

1. TRE Docenti interni per la Progettazione delle attività relative al PNRR 

M4C1I3.2-2022-961-P-11989 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi – per il periodo compreso tra il 05.07.2023 al 

31.12.2024, per un impegno orario complessivo di 78 ore, pari a 26 ore per ciascun Docente 

per il periodo dal 05.07.2023 al 31.08.2023; 

2. Un Animatore Digitale – già individuato, all’unanimità dei presenti, con Delibera del Collegio 

dei Docenti n.14 del 09.09.2022 – per le competenze digitali ed informatiche a supporto delle 

attività di attuazione del predetto Progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-11989 - Piano 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 

per il periodo compreso tra il 05.07.2023 al 31.08.2023, per un impegno orario complessivo 

di 26 ore; 

3. Un Docente Interno con le funzioni di Collaudatore delle attrezzature e/o arredi da acquistare 

con i fondi ricevuti dal Progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-11989 - Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – per il periodo 

compreso tra il 05.07.2023 al 30.11.2024, per un impegno orario complessivo di 52 ore. 

 

VISTO il verbale della Commissione per il conferimento dei suddetti incarichi individuali, prot. 3371 

del 03.07.2023; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Si conferisce l’incarico di Esperto Progettista ai seguenti docenti Interni: 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/
http://www.scuolafornelli.it/


 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

7 
 

 Vino Anna Maria 

 Sotero Grazia 

 D’Ostilio Lorena  

Che svolgeranno i seguenti compiti: 

• Gestire della piattaforma web FUTURA; 

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature e stabilire 

tutti gli interventi da porre in atto; 

• Provvedere alla compilazione on-line della gestione forniture; della compilazione dettagliata del 

piano di acquisti, secondo le indicazioni generali inserite nel dettaglio del Piano; 

• Conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione 

dei progetti finanziati PNRR 

• Redigere la pubblicazione di un accurato capitolato tecnico e con relativa indizione di tutte le 

procedure telematiche quali: Ordine Diretto di Acquisto (ODA) /Trattativa diretta/ Richiesta d’offerta 

(RDO) sulla piattaforma MEPA del sito Acquistinretepa.it e di fornire tutto il supporto necessario 

alle ditte partecipanti qualora si presentassero eventuali modifiche ed integrazioni nelle forniture pre 

e post gara; 

• di collaborare con il DS e DSGA anche per eventuali problematiche post gara con gli Operatori 

Economici partecipanti; 

• Svolgere durante i lavori un monitoraggio della realizzazione dei lavori con l’operatore economico 

aggiudicatario al fine di una buona riuscita dell’intervento; 

• di redigere il registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta. 

Si conferisce l’incarico di Esperto Collaudatore all’Ins. Licinio Annalisa, con le seguenti mansioni: 

 svolgere attività di verifica della corretta esecuzione contrattuale e di attestazione della conformità 

dell’esecuzione e, nello specifico:  

 Effettuazione di sopralluoghi dei locali destinati alla realizzazione degli ambienti innovativi e 

all’allocazione dei beni acquistati; 

 Collaborazione con i tre Progettisti e i referenti del Gruppo di supporto Regionale PNRR  per 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato 

dal Gruppo di progetto e dai progettisti; 

 Verifica della conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto 

(anche nel rispetto dei principi del CAM e del DNSH); 

 Collaborazione alla verifica dei documenti relativi alla consegna dei beni e alla corrispondenza 

rispetto a quanto specificato nei documento relativi all’affidamento delle fornitura;  

 Verifica della piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature consegnate, quelle 

indicate nell’ordine di acquisto e quelle riportate nel Capitolato tecnico;  

 Effettuazione del collaudo tecnico-amministrativo secondo la tempistica stabilita dal Responsabile 

del progetto e dalle consegne delle attrezzature da parte delle Ditte fornitrici; 

 Redazione accurata del verbale di tutte le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e 

termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/


 

                          
                 I Circolo Didattico Statale “N. FORNELLI” 

                Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto Tel./fax 0803751522 
             Cod. Mecc. BAEE076003 - Cod. Fiscale 80022450722 

            Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 
              e-mail: baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

                 Sito web: www.scuolafornelli.gov.it 

8 
 

 Redazione dei timesheet relativi all’attività effettivamente svolta. 

Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione della lettera di incarico fino al termine delle 

operazioni del progetto, ovvero di tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto, 

e comunque non oltre la data di  

Art. 3 - Retribuzione 

La retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto indicato nella voce “Spese tecnico-

operative” (che comprende spese di progettazione, di collaudo tecnico e amministrativo, altre attività 

tecnico-operative, spese per gli obblighi di pubblicità) del Piano finanziario dell’atto di concessione 

autorizzato. 

Per l’incarico da svolgere si prevede un impegno complessivo di non oltre n. 78 ore aggiuntive, da 

svolgersi oltre l’orario di servizio, per un importo complessivo massimo di €1375,44, lordo stato, di 

cui 30 ore entro il 30.09.2023 (10 ore per ciascuno dei tre Esperti Progettisti) 

Mentre per l’Esperto Collaudatore si prevede un impegno complessivo di 26 ore aggiuntive, da 

svolgersi oltre l’orario di servizio, per un importo complessivo massimo di €608,40, lordo Stato. 

Il pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente prestate al di fuori del 

proprio orario di servizio e opportunamente documentate ed effettuato compatibilmente con 

l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito. 

Art. 4 – Lettera di incarico 

Si formalizza il conferimento delle attività di cui al presente decreto mediante lettera di incarico. Gli 

incaricati nell’assumere l’incarico, dovranno rilasciare la dichiarazione che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

Art. 5 - Pubblicizzazione 

Al presente decreto è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo online della scuola, alla 

sezione Amministrazione Trasparente e al sito istituzionale www.scuolafornelli.edu.it sezione 

dedicata ai progetti PNRR. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con 

il PNRR. 

                

                         DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof.ssa Anita Amoia 

       (Firma digitale ex CAD e ss.mm.ii.) 

 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.gov.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/

		2023-07-03T16:02:14+0200
	MAONTA65H52G291T




